' 7/4"//4

BEe
)i?gk%?

Universidad Tecnologica

I del Valle del Mezquital

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1° DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020

(Pesos $)
DESCRIPCION 30/SEP/2020 31/DIC/2019 DESCRIPCION 30/SEP/2020 31/DIC/2019
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
INGRESOS DE LA GESTION
INGRESOS POR VENTA DE PRODUCTOS Y SERVICIOS 6,195,915.96 8,534,116.62 | GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 72,656,667.89 | 102,536,727.89
DERECHOS 6,147,011.16 8,351,482.54 SERVICIOS PERSONALES 48,013,447.04 67,358,452.98
PRODUCTOS 45,599.70 166,294.08 MATERIALES Y SUMINISTROS 1,899,442.63 7,183,125.19
APROVECHAMIENTOS 3,305.10 16,340.00 SERVICIOS GENERALES 22,743,778.22 27,995,149.72

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIA, ASIGNA(Q
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR H
SUBSIDIO FEDERAL
SUBSIDIO ESTATAL
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
PROGRAMAS ESPECIALES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS
INTERESES GANADOS

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

TOTAL DE INGRESOS

58,174,366.71
29,037,405.91
29,136,960.80
16,267,870.00
16,267,870.00

165,055.32

165,055.32

403,170.84
403,170.84

81,206,378.83

77,576,538.24
38,229,493.24
39,347,045.00
18,215,195.35
18,215,195.35

279,009.43

279,009.43

7,922.42
7,922.42

104,612,782.06

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDA
AYUDAS SOCIALES

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLEC
OTROS GASTOS

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

251,600.00
251,600.00

1,508,934.57
1,305,174.73
203,759.84

74,417,202.46

823,735.80
823,735.80

25,350.00
25,350.00

103,385,813.69

AHORRO / DESAHORRO NETO DEL PERIODO 6,789,176.37 1,226,968.37
"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LA INFORMACION FINANCIERA CONTABLE, PRESUPUESTARIA O PROGRAMATICA PRESENTADA, ES CORRECTA Y ES RESPONSABILIDAD DEL EMISOR"
() M
MTRO. DANIEL JAVIER FE ES VERGARA MTRO. MARGO A 10 Z CRUZ
DIRECTOR DE ADM RACION Y FINANZAS RECTOR




