

## **ESTADO DE ACTIVIDADES**

DEL 1° DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020 (Pesos \$)

DESCRIPCIÓN	30/SEP/2020	31/DIC/2019	DESCRIPCIÓN	30/SEP/2020	31/DIC/2019
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS INGRESOS DE LA GESTIÓN INGRESOS POR VENTA DE PRODUCTOS Y SERVICIOS DERECHOS PRODUCTOS APROVECHAMIENTOS	<b>6,195,915.96</b> 6,147,011.16 45,599.70 3,305.10	<b>8,534,116.62</b> 8,351,482.54 166,294.08 16,340.00	GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS  GASTOS DE FUNCIONAMIENTO SERVICIOS PERSONALES MATERIALES Y SUMINISTROS SERVICIOS GENERALES	<b>72,656,667.89</b> 48,013,447.04 1,899,442.63 22,743,778.22	<b>102,536,727.89</b> 67,358,452.98 7,183,125.19 27,995,149.72
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIA, ASIGNAC TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR F SUBSIDIO FEDERAL SUBSIDIO ESTATAL TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO PROGRAMAS ESPECIALES	<b>58,174,366.71</b> 29,037,405.91 29,136,960.80 <b>16,267,870.00</b> 16,267,870.00	<b>77,576,538.24</b> 38,229,493.24 39,347,045.00 <b>18,215,195.35</b> 18,215,195.35	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDA AYUDAS SOCIALES  OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLECI	<b>251,600.00</b> 251,600.00 <b>1,508,934.57</b> 1,305,174.73	<b>823,735.80</b> 823,735.80 <b>25,350.00</b> 25,350.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS INGRESOS FINANCIEROS INTERESES GANADOS	<b>165,055.32</b> 165,055.32	<b>279,009.43</b> 279,009.43	OTROS GASTOS	203,759.84	-
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	<b>403,170.84</b> 403,170.84	<b>7,922.42</b> 7,922.42			
TOTAL DE INGRESOS	81,206,378.83	104,612,782.06			
			TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	74,417,202.46	103,385,813.69
			AHORRO / DESAHORRO NETO DEL PERIODO	6,789,176.37	1,226,968.37

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LA INFORMACIÓN FINANCIERA CONTABLE, PRESUPUESTARIA O PROGRAMÁTICA PRESENTADA, ES CORRECTA Y ES RESPONSABILIDAD DEL EMISOR\*

L.C. NEREYDA C, ESPINOZÁ GONZÁLEZ JEFA DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD

MTRO. DANIEL JAVIER FLORES VERGARA DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

MTRO. MARCO ANTONIO OCADIZ CRUZ RECTOR